¹ Tannez, fatigués.

² Avlona ou Valona, port en Albanie.

³ Durazzo, port en Turquie.

⁴ Ancône, port sur la mer Adriatique

⁵ Cremu, craint.

ne se conduysent pas trop mal, selon la situation du lieu et voisinance qu'ilz ont aux Turcs et Vénétiens. Ilz m'ont aussi adverty de toutes occurences et nouvelles que ne sont depuis la lettre ey premise, autres que comme je les ay escript. De Constantinopoli pourray je escrire chose plus certaine, avec l'ayde de Nostre Seigneur, auquel je prie, Sire, donner à Vostre Majesté acomplissement de ses désirs. Fait à Rhaguse, ce vi^e d'avril XV^e XXXIIII.

A la Majesté du Roy des Rhomains, d'Hongrie et de Bohème, et^e, mon très redoubté seigneur.

(Ibid.)

XLI

Corneille De Sceppere à Nicolas Perrenot, seigneur de Granvelle.

Raguse, 6 avril 1534.

Excellentissime et Magnificentissime Domine, premissa humili oblatione obsequiorum meorum. Qualiter ex Sansacho Hertzegovinæ intellexerim Aloisium Griti Constantinopoli hære prope reditum Barbarossæ ex Siria, qui incidit in novum diem preteriti mensis et quibus modis res istius gentis sese habeant, ex aliis litteris Excellentia Vestra intelligere poterit. Ego vero hoc die, qui est sextus Aprilis, mane huic recedo, jam enim adducti sunt ex Thureis equi et conductores, committamque me huic itineri hac vice, eo modo quo prius hoc est in gladio et baculo, nam violenter nobis extorquendi sunt equi. Nemo enim quod suum est libenter impartitur. Quæ tunc sunt eventura habita opportunitate non desinam prescribere, quamquam non id potero ea qua nunc facilitate prope diligentes custodias, quas genus illud hominum adhibet in discutiendis litteris. Quare etiam Rhagusini, si quando aliquid scire volunt earum rerum quæ aguntur Constantinopoli, non ex litteris suorum qui isthic negociantur, sed ex relatu qui ore fit, id intelligunt; quo fit ut non semper vera certaue rescire aut referre possint. Dabo tamen operam ut frustratis custodiis aliquid comperti enunciem, me quod nunquam non facio humiliter Excellentæ Vestræ commendans, et eandem faelicissime valere cupiens. Ex Rhagusio die sexto Aprilis, paratis ad profectionem omnibus, anno Domini XV^e XXXIIII.

Ejusdem Excellentæ Vestræ,
Humilis inservitor,

CORNELIUS DUPLICIUS SCEPPERUS.

(Ibid.)

XLII

Juin ? 1534.

COPIA DE LA LETTERA DIRETTA AL ILLUSTRISSIMO SIGNORE ASCANIO COLONNA, PER LA QUAL' SE LI AVISA DI QUANTO HAN FATTO LI TURQUI CONTRA FUNDI ET ALTRE TERRE.

Sabato, a viii del presente, al alba del di, el Barbarosso con cento vele, ottanta galere e lo resto fuste si a presento a Spelonga ¹; la qual subito fu presa e mesa a fuoco; li homini e le donne captivi senza salvarsene uno.